
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data##

Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura n.1 del 16/01/2026 di Euro 14.083,20  IVA inclusa, per il 
servizio di progettazione, realizzazione ed erogazione del percorso formativo “Valorizzare il 
potenziale umano attraverso la valutazione delle performance” nell’ambito del PNRR, Missione 
1 – Componente 1 – Investimento 2.3 – Sub Investimento 2.3.1 – CUP derivato: 
J53C25000890006   CIG: B76694D566 , finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU-
Contratto 4895 del 09-07-2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.55 del 11.12.2024 (Approvazione del bilancio 
di previsione 2025 con proiezione triennale 2025-2027) e successive variazioni;

DECRETA

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 1 del 16/01/2026 per l’importo di Euro € 14.083,20 
IVA inclusa, emessa dalla società ISMO S.r.l., con sede in Piazza Luigi di Savoia 24 Milano, P.I. 
/ C.F. 02152260150 - relativa al servizio di progettazione, realizzazione ed erogazione del 
percorso formativo “Valorizzare il potenziale umano attraverso la valutazione delle performance” 
nell’ambito del PNRR, Missione 1 – Componente 1 – Investimento 2.3 – Sub Investimento 2.3.1 
– CUP derivato: J53C25000890006   CIG: B76694D566 , finanziato dall’Unione Europea Next 
Generation EU, come da decreto della Dirigente del settore amministrativo n. 219 del 09/07/2025, 
di cui:
 Euro 11.543,61  I.V.A. esclusa a favore della Società ISMO srl, previa verifica della 

regolarità contributiva (DURC); 
 Euro 2.539,59 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per 

la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 



2

integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96.

- di autorizzare l’emissione dei seguenti mandati di pagamento:
 Euro 11.543,61 I.V.A. esclusa a favore della ISMO srl, previa verifica della regolarità 

contributiva (DURC); 
 Euro 2.539,59 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per 

la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come 
integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96.

- che la spesa complessiva di € 14.083,20 IVA ed ogni altro onere incluso, trova copertura sul 
Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a convegni” – codice 205030” -  
Bilancio di previsione AMAP 2025-2027, annualità 2025 -  a valere sull’ impegno (n. 499/2025), 
assunto con decreto della Dirigente del settore amministrativo n. 219 del 09/07/2025

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it .

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

La dirigente del settore amministrativo 

Dott.ssa Tiziana Pasquini 

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
- Legge regionale n. 13 del 18.05.2004;
- Legge regionale n. 11 del 12.05.2022;
- D. lgs. 36/2023 e s.m.i.;
- Regolamento dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca per l’acquisizione di lavori servizi e

forniture sottosoglia, approvato con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
- Deliberazione del CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 - Approvazione Programma Operativo 

annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027;
- Deliberazione del CdA n. 55 del 11.12.2024 - Approvazione del bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025 – 2027;
- Deliberazione del CdA n. 17 del 30.03.2023 che approva il Regolamento Amministrativo-

Contabile dell’Agenzia;
- Decreto della Dirigente del settore amministrativo n. 219 del 09/07/2025

Motivazione 
Con decreto della Dirigente del Settore amministrativo n. n. 219 del 09/07/2025 veniva autorizzato, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento diretto alla società ISMO 
S.r.l., del servizio di progettazione, realizzazione ed erogazione del percorso formativo “Valorizzare il 
potenziale umano attraverso la valutazione delle performance” nell’ambito del progetto Performapa a 

http://www.norme.marche.it
http://www.amap.marche.it


3

valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU,– CUP derivato J53C2500089000, CIG: B76694D566,  con sottoscrizione del contratto n. 4895 del 
09-07-2025.

Con il decreto della Dirigente del Settore amministrativo n. 219 del 09/07/ 2025 veniva individuata quale 
responsabile Unica del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, la Dott.ssa 
Monica Carteletti la quale attestava la regolare esecuzione della fornitura nei tempi e secondo quanto 
stabilito nel Contratto.

La società ISMO Srl, con sede in Piazza Luigi di Savoia 24 Milano - Identificativo fiscale ai fini IVA: 
02152260150, emetteva, dunque, la fattura n 1  del  16/01/2026 per l’importo di Euro €14.083,20 IVA ed 
ogni altro onere incluso, di cui:

 Euro 11.543,61I.V.A. esclusa a favore della ISMO srl, previa verifica della regolarità contributiva 
(DURC); 

 Euro 2.539,59 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato 
e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96.

:La spesa complessiva di € 14.083,20 comprensiva di IVA, trova copertura sul Progetto “Personale”, cod. 
13.01 Voce 205030 “Formazione, partecipazione a convegni” Bilancio di previsione AMAP 2025-2027, 
annualità 2025 -  a valere sull’ impegno (n.499/2025), assunto con decreto della Dirigente del settore 
amministrativo n. 219 del 09/07/2025.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Monica Carteletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 39 del 27 gennaio 2026
		contact.01
	2026-01-26T12:39:59+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2026-01-26T15:20:26+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




